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Kádár János 
hazaérkezett 

Úi út 
Miskolcon 

bánitól a városi pénztárig 
Takarékszövetkezeti fiók Petöfitelepen 

Berlinből 
Kádár János, a Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-

ponti Bizottságának első titkára, aki Erich Honeckerriek. 
a Német Szocialista Egységpárt Központi Bizottsága főtit-
kárának. a Német Demokratikus Köztársaság Államtaná-
csa elnökének meghívására november 30-án baráti láto-
gatást tett Berlinben, csütörtökön délben hazaérkezett Bu-
dapestre. Kíséretében volt Szűrös Mátyás, a Központi Bi-
zottság titkára. Karvalics László és Kótai Géza, a KB osz-
tályvezető-helyettesei. 

Kádár Jánost és kíséretet a Keteti pályaudvaron Aczél 
György. Havasi Ferenc. Korom Mihály, Németh Károly. 
Övári Miklós, a Politikai Bizottság tagjai, a KB titkárai: 
Horváth István belügyminiszter: Pullai Árpád közlekedési 
miniszter, a Központi Bizottság tagjai; Horn Gyula, a KB 
külügyi osztályának vezetőie és Nagy János külügymi-
nisztériumi államtitkár fo«adta. 

Jelen volt Siegfried Korner, az NDK budapesti nagy-
követségének ideiglenes ügyvivőié. (MTI) 

Csütörtökön Miskolc bel-
városában csaknem másfél 
kilométer hosszúságú, négy 
sávos közlelsedési utat ad-
tak át rendeltetésének. 

A déli tehermentesítő út 
kapcsolatot teremt a mis-
kolci Tiszai pályaudvar és 
a diósgyőri városközpont 
között. A városi tanács csak 
nem 160 millió forintot for-
dított arra a célra, hogy a 
megyeszékhelynek ezt a ré-
gi közlekedési problémáját 
megoldja. Az ú j utat az 
Észak-magyarországi Állami 
Építőipari Vállalat Boncsér 
László vezette főépítésvezs-
tősége kiváló minőségben 
készítette el. (MTI) 

A falvait bankja a város-
lakók pénktára lesz. Ezt hal-

• lottuk tegnap, csütörtökön a 
tápéi takarékszövetkezet fiók-
pénztára megnyitásán, Petö-
fitelepen. A Pénzügyminisz-
térium engedélyévei a Sze-
gedhez csatlakozott közsé-
ge^ „pénzszövetkezetei" be-
tétgyűjtő pénztárakat nyit-
hatóak a város belsőbb ré-
szein Jó ez azért is, mert 
ez icleig nem kapott köl-
csönt i — például kisállatte-
nyésztésre — a tápéi szövet-
kezetnél az, aki Petőfitele-
pen l£\kik. mert a kölcsönt 
adó háíásköre nem terjed 
eddig, fioha a tenyésztő eset-
leg néhány száz méterre élt I 
a rendelet által előírt ha-
tártól. 

Válság és tervek 

Hogyan szolgáltat 
a Patyolat? 

A válasz: nehezen, gon-
dokkal küszködve, a meg-
újulás lehetőségeit- kutatva. 

Néhány hónapja cikkben 
ecseteltük a szegedi válla-
lat pillanatnyi helyzetét. Ak-
kor úgy fogalmaztunk: az 
évekig tartó hullámhegyet 
pillanatnyi hullámvölgy k'ö-. 
vette. Hogy hány „pillana-
tig" vesztegel még ott a 
mélyben ez a háziasszonyok 
véleménye szerint jobbra ér-
demes szolgáltató vállalat? 
Bullás József főmérnök, meg-
bízott igazgató szavai re-
ményt keltenek, hogy már 
nem sokáig. 

A közületi mosás áreme-
lése miatt elvesztett meg-
rendelők körét pótolni ugyan 
aligha lehet, s a Patyolat 
kínálta munkakörök és fi-
zetések sem csábítanak ez-
után sem különösebb válla-
lat iránti hűségre, van azon-
ban néhány, válságból kive-
zető, biztató terv is. Sikeres 
megvalósulásuknak kétség-
kívül személyi föltétele is 
van: a több mint egy éve 
betegség, majd nyugdíjazás 
miatt gazdáját vesztett in-
tézmény élére hamarosan 
ú j igazgató kerül, tgy végre 
egy felelős kéz irányítja a 
szerteágazó, ú j helyzet te-
remtette feladatok végre-
hajtását. Hogy a munkaerő-
gondokon hogyan sikerül 
úrrá lennie az utódnak, 
majd elválik. Egyelőre tény. 
hogy az utóbbi hetek soro-
zatos betegségek miatti ha-
táridőcsúszásait lassan be-
hozzák a vegytisztítók. s ez-
után talán nem lesz ok pa-
naszra. a 10—12 napos ké-
sések miatt. 

Mit várhatunk ettől a 
szolgáltatástól az 1984-es 
esztendőben? Megkísérlik a 
szerződéses iizemeltetest, 
egyelőre a szállításban A 
jobb ellátás érdekében a ki-
sebb szervezetekre koncent-
rálnak: üzleteikben meg-
próbálkoznak a tisztítás 
mellett árusítással is. Ter-
vezik, hogy egyes helyeken 
hurkolt kötöttárukat ad-
nak el, netán — kisebb te-
lepüléseken — könyveket 
kínálnak. Sándorfalván pél-
dául a ruházati szövetkezet 
nöidivat-ruháit értékesíte-
nék. Szegeden, az Úttörő 
téri üzlet a Komfort Szö-

vetkezettel „közösködne", az 
ott dolgozók vállalnák a 
javítandó cipők átvételét, s 
továbbítanák a cipészeknek. 
Szóba jött a Bizományi Áru-
házzal való együttműködés 
lehetősége is: a mozgó au-
tóbuszokról a községekben 
is kínálnák a bizományi 
árucikkeit. Mindezek az 
ötletek a „mindenki jól jár" 
alapon természetesen a költ-
ségek ésszerű megosztását 
célozzák. 

A Patyolat-fiókok falán 
általában ott lóg egy tábla, 
amely arról, tájékoztatja a 
megrendelőket, mi mindent 
vállal ez a szolgáltató üzem. 
Egyebek között apróbb ru-
hajavítágokról is szó esik 
ott, de 'én még nem láttam 
emberfiát, aki béléscserét, 
koptató fölvarrását kérte 
volna. (Persze, ez nem je-
lenti azt, hogy ne fordult 
volna elő efféle óhaj is.) 
Az ok nyilván a nem éppen 
harsány propaganda, ami-
nek szintén megvan a mi-

értje. A centralizálás hát-
rányai ' kihatnak az eífele 
munkákra ls: a központi, 
üzemben van a javltórész-
leg, oda s vissza kell szállí-
tani ezeket a holmikat is. 
A megoldás természetesen: 
arccal a kis üzletek felé! 
Tervezik, hogy néhány ala-
csonyabb forgalmú átvevő-
helyen részmunkaidőben 
foglalkoztatott szakemberek, 
nyugdíjasok, ottani varrógé-
pen elvégeznék az apróbb 
javításokat. Szegeden, a Le-
nin körúti szalon fölújítása 
után ott helyben fölvarrják 
a koptatót, váílalnak bélés-
cserét, foltozást, ruhafölsze-
gést. Ugyanezt a szolgálta-
tást bevezetik a hódmező-
vásárhelyi tóparti üzletben 
is. 

Az ú j föltételek között te-
hát az útkeresés időszakát 
éli a Patyolat. Mi, a szol-
gáltatásra rászorultak, 
csak szurkolni tudunk, hogy 
iránytűjük jól működjön. 

Ch. A. 

A volt Komfort cipőjavító 
helyén átalakított takarék-
szövetkezeti fiók elegánssá, 
az ügyfelet részére kényel-
messé formálásában jelentős 
szerepet váüal t a MAHART 
hajójavító üceme. 

Az új, a takarékszövetke-
zetek közül elsőként meg-
nyitott üzletegységnek min-
denekelőtt fedezeti betétek-
re van szüksége, hogy köl-
csönözhessen. Tehát idevár-
ják a környék lakóinak meg-
takarított pén.VéL Persze, 
amíg az ú j f iakban nincs 
elegendő fedezet a gazda-
szövetkezet 38 mMlió vagyo-
na terhére kölcsönöznek V-
többek között — V személyi 

Az első ügyfél a fiókpénztárban 

célra, mezőgazdasági kisáru-
termelésre, részletvásárlásra, 
de kapható itt TOTÓ- vagy 
LOTTÓ-szelvény, bejelent-
hető Igény a szövetkezeti 
szervezésű külföldi utazá-
sokra, pontosabban kérhető 
minden takarékszövetkezeti 
szolgáltatás. A távlati ter-

vek között szerepel a nyug-
díjak itteni kifizetése is. 

A tápéi takarékszövetke-
zet petőfi telepi fiókja szom-
bat és ünnepnap kivételével 
reggel 9-től délután 2-ig ke-
reshető fel a Csap utca 52. 
szám a la t t 

A. S. 

Fiatal kutatók Szegeden 

n kukoricáról tanácskoztak 
Mezőgazdaságunkban igen 

fontos helyet foglal el a ku-
koricatermelés. A kutatók 
és a gazdasági szakem Terek 
kitűnő együttműködé. fenek 
köszönhető, hogv a tenViés-
eredmények évről-évre eiéel -
kedtek, ennélfogva élelVni-
szerexportunk egyik legfon-
tosabb alapnövénye ma re a 
kukorica. Ha ennyire hir'.V-'-
len nőni tudott a termAs, 
fölmerülhet a kérdés: miéi t 
nem elégszünk meg vele? V 
válasz egyszerű: azért, mer t 
méa mindig nagyok a tar-

talékaink. az eddigi szellemi 

„ f ö k h a l ö " somogyi Károlyné' felvétele 

befektetések tovább is ka-
matoztathatók Ezért rendez-
te meg tegnap Szegeden a 
KISZ Közvonti Bizottságá-
nak értelmiségi fiatalok tá-
nácsa és a Gabonatermesz-
tési Kutató Intézet a fiatal 
kutatók kukoricanemesité-
si és -termesztési tanácsko-
zását. 

Szőniei Imre. az intézet 
igazgatója köszöntő szavai-
ban örömmel üdvözölte a 
kezdeményezést, hiszen a fi-
ataloknak eddig is igen 
nagv szerepük vok a kutatá-
si eredmények megszületé-

pseben és gvors alkalmazásá-
j öan is. Fölhívta a fiaveimet: 
! .a takarmányozási szempon-
| l'pk mellett ne feledke-zünk 
| r e g arról s e ' hogv. kiváló 
I éftettani tulajdonságainál 

fúrva a közvetlen emberi 
fí V. lálkozásban is rangosabb 
ht\ ,-et foglalhat el a mosta-
ni-tál a kukorica Ösztönző 
oélVaként említette Japánt : 
óriási befektetéssel ie'entős 
ipart hozott létre a kukori-
ca feldolgozására, noha ke-
veset termel Mennvivel lob-
ban rrjiesérné nekünk hiszen 
a mi talajainkon, éghajla-
tunkon. a hozzáértő szakem-
berek fvözreműködéséve! bő-
ven ter'vne'hetiük az alap-
anyagot. Gazdasági egyen-
súlyunk megőrzése Ls azt kö-
veteli. hogy az eddiginél 
több kukorica mehessen ex-
portra. de lehetőleg feldol-
gozva. 

Dr. Tanító Dezső, a KISZ 
KB értelmitégi fiatalok ta-
nácsának munkabizottsági 
titkára megrtvitójában a ta-
nácskozás foltosságát húzta 
alá jelentős érvekkel. Han-
goztatta. a mezőgazdaságnak 
változatlanul ntigv szerepe 
van a belföldi ellátás nö-
vekvő színvonalának bizto-

sítása mellett a közgazdasági 
egvensúlv megőrzésében, to-
vábbi iavításában és válto-
zatlanul fontos szempont, 
hogv maga a termelés az ed-
diginél is gazdaságosabb le-
svén. Tavalv Gödöllőn ren-
deztek a fiatalok gabonafó-
rumot. idén Martonvásáron 
tanácskoztak a kenvérgabo-
na-termeszíésében érdekelt 
i f jú kutatók, a sor logikus 
folytatásaként jöttek most 
Szegedre a kutatóintézetek, 
egvetemi. tanszékek és ter-
melési rendszerek szakem-
berei. 

A fpntos tanácskozáson 
előadást tartott Németh Já-
nos. a hazai ku'atás^an és 
vetőma.gellátásbán éleniáró 
szegedi intézet főosztályve-
zetője. Bodnár Emil. a nád-
udvari termelési rendszer 
ágazatvezetője és Bagi Jó-
zsef. a Gabona Tröszt ve-
zérigazgató-helyettese. El-
hangzott az előadások "an 
többek között, hogv 16 faj-
ták vannak köztermesztés-
ben. körülbelül 1990-ig tá-
maszkodhatunk a már meg-
levő eredményekre, a kuta-
tók azonban már a ' 1995 
utáni időszakra készülnek. 
Az ú jabb és újabb keresz-
tezési vonalak gyakorlatilag 
kimeríthetetlenek A mosta-
ni számítások szerint tíze/er 
év is kevés lenne a lehetsé-
ges kombinációk gyakorlati 
kipróbálására. 

A tudományos berkekt>en 
szokásos szorosra szabott 
program szekcióülésekkel 
folytatódott. Három fórumon 
adtak alkalmat a fiatal 
szakemloereknek kutatási 
eredménveik közzétételére 
és hasznos eszmecserére. A 
legjobb előadókat a három 
szekcióban összesen hat ní-
vódíjjal jutalmazták. 


